
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind desemnarea persoanei responsabile cu atribuții în  aplicarea 
 legii 544/2001 privind liberul acces la informațiile de interes public și 

 a Legii 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică 
 

 
 

Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 

În conformitate cu  

- Prevederile art. 3, art. 4 alin. (1) din Legea nr. 544/2001 privind liberul acces la  

informațiile de interes public, modificată și completată la zi 

- Prevederile art. 3 alin. (1), art. 6 alin. (3) din Normele metodologice de aplicare a  
Legii nr. 544/2001 privind liberul acces la informațiile de interes public, modificată și 
completată la zi 

- Prevederile art. 7 alin. (7) din Legae nr. 52 din 2003 privind transparenţa  
decizională în administraţia publică 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

DISPUNE: 
 
 
 

Art. 1. Se desemnează dna TOMA Cristina Florentina - secretar general, ca  

persoană responsabilă cu aplicarea Legii 544/2001 privind liberul acces la informațiile 

de interes public și a Legii 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică. 

 

 Art. 2. Persoana prevăzute la art. 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

dispoziții. 

  

  

 
 
 

          PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 

 
      
                                 contrasemnează 

Nr. 47                     secretar general, 
Emisa la Ileana,                                             Cristina – Florentina TOMA 
Astazi 28.04.2020 


